
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
DIRECCIÓN DE INGRESOS I n d i c a d o r : 0 %

Avance Anual: 83.33 %Fecha: MIERCOLES  20 OCTUBRE DE 2021
Nivel Dirección responsable / Area Prioridad

P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

1 P PARA LOGRAR UNA MAYOR RECAUDACION, DURANTE
LOS MESES DE ENERO, FEBRERO Y MARZO SE APLICA
EL DESCUENTO DEL 20% SOBRE PAGO ANUAL
ANTICIPADO.

72900000 14760000 2340000

72913996

TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA 1/
1.4.1.1.

HACIENDA/TRANSPARENCIA

25094707 14472371

DIRECCIÓN DE INGRESOS Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

INGRESOS

100.0 170.0 618.5 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

112481074

90000000

125.0

125.0

2 P PARA AUMENTAR EL INGRESO DEL IMPUESTO PREDIAL
SE CONTINÚA COBRANDO DURANTE LOS MESES DE
ABRIL A DICIEMBRE.

1200000 1100000 1100000 1100000 1100000 1200000 1100000 1100000 1000000 TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA 1/
1.4.1.1.

HACIENDA/TRANSPARENCIA

6512962 4444831 3731087 4091793 2989993 12587962

DIRECCIÓN DE INGRESOS Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

INGRESOS

NA NA NA 542.7 404.1 339.2 372.0 271.8 1049. NA NA NA

34358628

10000000

505.3

343.6

3 P DURANTE LOS MESES DE OCTUBRE A DICIEMBRE, SE
AFILIARA EN EL PADRON DE JUBILADOS, PENSIONADOS,
3ERA. EDAD, DISCAPACITADOS Y MADRES SOLTERAS,
PARA RECIBIR EL DESCUENTO DEL 50% SOBRE EL PAGO
DEL IMPUESTO PREDIAL ANTICIPADO.

427 559 443 TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA 1/
1.4.1.2

HACIENDA/TRANSPARENCIADIRECCIÓN DE INGRESOS Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ALTAS

NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

1429

NA

0.0

4 P DURANTE LOS MESES DE ENERO Y FEBRERO SE
COLOCAN MODULOS EXTERNOS EN DIFERENTES
PUNTOS DEL MUNICIPIO PARA LA COMODIDAD DEL
CONTRIBUYENTE. LOS MODULOS SON: CASA DE LA
MUJER, DIF MATAMOROS, TRANSITO MUNICIPAL, OBRAS
PUBLICAS, REGISTRO CIVIL Y PARQUIMETRO CORAL.

8640000 2390000

8641076

TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA 1/
1.4.1.3

HACIENDA/TRANSPARENCIA

3519676

DIRECCIÓN DE INGRESOS Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

INGRESOS

100.0 147.3 NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

12160752

11030000

110.3

110.3

5 P BRINDAR AL CONTRIBUYENTE ALTERNATIVAS DE PAGO,
CON TARJETAS BANCARIAS (DEBITO Y CREDITO).

6520000 2300000 1620000 410000 281000 650000 640000 508000 650000

6520859

571000 520000 420000 TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA 1/
1.4.1.4

HACIENDA/TRANSPARENCIA

4464045 2872131 1082157 829457 915677 1104854 528262 3581446

DIRECCIÓN DE INGRESOS Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

INGRESOS

100.0 194.1 177.3 263.9 295.2 140.9 172.6 104.0 551.0 NA NA NA

21898888

15090000

161.3

145.1

6 P OFRECER AL CONTRIBUYENTE MEDIOS ELECTRONICOS
PARA REALIZAR EL PAGO DE SU IMPUESTO PREDIAL
MEDIANTE EL PAGO REFERENCIADO Y PAGO EN LINEA.

31860000 3300000 723840 265210 288540 283190 350620 416100 420000

31862907

420000 291400 431000 TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA 1/
1.4.1.5

HACIENDA/TRANSPARENCIA

5699296 4033858 1204446 1216062 590610 839372 705603 2374333

DIRECCIÓN DE INGRESOS Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

INGRESOS

100.0 172.7 557.3 454.1 421.5 208.6 239.4 169.6 565.3 NA NA NA

48526487

39049900

128.0

124.3

Director de área. Director General

MTRO. FRANCISCO LARA BAQUEIRO LIC. ROSARIO RUIZ LAGUNES 




