



PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021

DIRECCIÓN DE INGRESOS

Fecha: MIERCOLES 20 OCTUBRE DE 2021

Indicador:

Avance Anual: 83.33 %

Nivel	Dirección responsable / Area	Prioridad P - Prioritario NP - No Prioritario	Acciones o actividades sustantivas	Meta Anual													Indicador A la Fecha Al año	Línea estratégica P.M.D./Programa / Proyecto	Gabinete Temático Vinculado		
				Unidad de medida	Cantidad	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC				
1	DIRECCIÓN DE INGRESOS	P	PARA LOGRAR UNA MAYOR RECAUDACION, DURANTE LOS MESES DE ENERO, FEBRERO Y MARZO SE APlica EL DESCUENTO DEL 20% SOBRE PAGO ANUAL ANTICIPADO.	INGRESOS	Prop	90000000	72900000	14760000	2340000									A la Fecha 125.0 Al año 125.0	TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA 1/ 1.4.1.1.	HACIENDA/TRANSPARENCIA	
					Cumplido	112481074	72913996	25094707	14472371												
					Indicadores		100.0	170.0	618.5	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA				
					Validaciones																
2	DIRECCIÓN DE INGRESOS	P	PARA AUMENTAR EL INGRESO DEL IMPUESTO PREDIAL SE CONTINUA COBRANDO DURANTE LOS MESES DE ABRIL A DICIEMBRE.	INGRESOS	Prop	10000000			1200000	1100000	1100000	1100000	1100000	1200000	1100000	1100000	1000000	A la Fecha 505.3 Al año 343.6	TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA 1/ 1.4.1.1.	HACIENDA/TRANSPARENCIA	
					Cumplido	34358628			6512962	4444831	3731087	4091793	2989993	12587962							
					Indicadores		NA	NA	NA	542.7	404.1	339.2	372.0	271.8	1049.	NA	NA	NA			
					Validaciones																
3	DIRECCIÓN DE INGRESOS	P	DURANTE LOS MESES DE OCTUBRE A DICIEMBRE, SE AFILIARA EN EL PADRON DE JUBILADOS, PENSIONADOS, 3ERA. EDAD, DISCAPACITADOS Y MADRES SOLTERAS, PARA RECIBIR EL DESCUENTO DEL 50% SOBRE EL PAGO DEL IMPUESTO PREDIAL ANTICIPADO.	ALTAS	Prop	1429									427	559	443	A la Fecha NA Al año 0.0	TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA 1/ 1.4.1.2	HACIENDA/TRANSPARENCIA	
					Cumplido																
					Indicadores		NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA				
					Validaciones																
4	DIRECCIÓN DE INGRESOS	P	DURANTE LOS MESES DE ENERO Y FEBRERO SE COLOCAN MODULOS EXTERNOS EN DIFERENTES PUNTOS DEL MUNICIPIO PARA LA COMODIDAD DEL CONTRIBUYENTE. LOS MODULOS SON: CASA DE LA MUJER, DIF MATAMOROS, TRANSITO MUNICIPAL, OBRAS PUBLICAS, REGISTRO CIVIL Y PARQUIMETRO CORAL.	INGRESOS	Prop	11030000	8640000	2390000										A la Fecha 110.3 Al año 110.3	TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA 1/ 1.4.1.3	HACIENDA/TRANSPARENCIA	
					Cumplido	12160752	8641076	3519676													
					Indicadores		100.0	147.3	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA				
					Validaciones																
5	DIRECCIÓN DE INGRESOS	P	BRINDAR AL CONTRIBUYENTE ALTERNATIVAS DE PAGO, CON TARJETAS BANCARIAS (DEBITO Y CREDITO).	INGRESOS	Prop	15090000	6520000	2300000	1620000	410000	281000	650000	640000	508000	650000	571000	520000	420000	A la Fecha 161.3 Al año 145.1	TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA 1/ 1.4.1.4	HACIENDA/TRANSPARENCIA
					Cumplido	21898888	6520859	4464045	2872131	1082157	829457	915677	1104854	528262	3581446						
					Indicadores		100.0	194.1	177.3	263.9	295.2	140.9	172.6	104.0	551.0	NA	NA	NA			
					Validaciones																
6	DIRECCIÓN DE INGRESOS	P	OFRECER AL CONTRIBUYENTE MEDIOS ELECTRONICOS PARA REALIZAR EL PAGO DE SU IMPUESTO PREDIAL MEDIANTE EL PAGO REFERENCIADO Y PAGO EN LINEA.	INGRESOS	Prop	39049900	31860000	3300000	723840	265210	288540	283190	350620	416100	420000	420000	291400	431000	A la Fecha 128.0 Al año 124.3	TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA 1/ 1.4.1.5	HACIENDA/TRANSPARENCIA
					Cumplido	48526487	31862907	5699296	4033858	1204446	1216062	590610	839372	705603	2374333						
					Indicadores		100.0	172.7	557.3	454.1	421.5	208.6	239.4	169.6	565.3	NA	NA	NA			
					Validaciones																

MTRO. FRANCISCO LARA BAQUEIRO

Director de área.

LIC. ROSARIO RUIZ LAGUNAS

Director General